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Z  MAGISTRATU:                  
 

STARE MIASTO Z PLANEM 

Do 28 kwietnia mieszkańcy Krakowa mogą zapoznawać się z projektem 

planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Starego Miasta i składać 

do niego uwagi. Plan ma charakter ochronny, reguluje m.in.  kwestie estetyki 

centrum Miasta, w tym zasady umieszczania reklam, nośników informacyjnych, 

lokalizacji ogródków kawiarnianych czy małej architektury.  

Obszar objęty sporządzanym planem obejmuje teren w granicach tzw. pierwszej 

obwodnicy (ul. Straszewskiego, ul. Podwale, ul. Dunajewskiego, ul. Basztowa, ul. 

Westerplatte, ul. św. Gertrudy), dalej przebiega ulicą Bernardyńską oraz obejmuje 

Wzgórze Wawelskie, jego otoczenie i związaną z nim część lewobrzeżnych  Bulwarów 

Wiślanych  do ul. Podzamcze. Jest to plan o charakterze ochronnym - jego celem jest 

zachowanie wyjątkowych wartości kulturowych, które decydują o klimacie i atrakcyjności 

miasta oraz promują Kraków w Europie i na świecie.  

Plan ma również zapewnić różnorodność przeznaczenia terenów, z preferencją funkcji 

mieszkaniowych z usługami. Określa jednocześnie zasady kształtowania zabudowy 

frontowej i oficynowej i zakres ochrony konserwatorskiej poszczególnych posesji i 

obiektów na nich zlokalizowanych. 

W ustaleniach planu określone zostały również zasady i warunki kształtowania przestrzeni 

publicznych takich jak: place, tereny zieleni urządzonej ogólnodostępnej i tereny dróg. W 

odniesieniu do tych przestrzeni w projekcie planu zawarte są zapisy określające m.in. 

zasady lokalizacji nośników reklamowych, nośników informacji wizualnej, zasady 

lokalizacji ogródków gastronomicznych czy elementów małej architektury mających 

wpływ na estetykę obszaru. 

Na przykład, projekt wprowadza zakaz lokalizacji nośników reklamowych w przestrzeni 

publicznej za wyjątkiem m.in. reklam tymczasowych towarzyszących odbywającym się 

imprezom, nieoświetlonych reklam umieszczonych na rusztowaniach budowlanych 

elewacji frontowych budynku na czas trwania robót budowlanych, nie dłużej jednak niż 

12 miesięcy, czy reklam na  tzw. „okrąglakach”. 

Nośniki informacji wizualnej umieszczane na elewacji budynku – wedle zapisów projektu 
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mają być dostosowywane do kompozycji architektonicznej i charakteru budynku.  

Projekt planu przewiduje ponadto zakaz  umieszczania nośników o jaskrawej kolorystyce, 

odbijających światło,  projekcji świetlnych i elementów ruchomych, neonów oraz światła 

o zmieniającym się natężeniu, błyskowego lub pulsującego.  

W kwestii  ogródków gastronomicznych z parasolami projekt zakłada, że nie 

będzie można lokalizować ich na przebiegu tzw. drogi królewskiej (w ciągu ulic: 

Floriańska, ul. Grodzka, ul. Kanonicza) z wyłączeniem Rynku Głównego. Zakaz lokalizacji 

ogródków obowiązywał będzie również na Płycie Rynku Głównego, z wyjątkiem ogródków 

związanych  tradycyjnie z istniejącymi tam kawiarniami, znajdujących się w piwnicach 

Wieży Ratuszowej i Sukiennicach. 

Na terenie ogródków nie będzie można umieszczać urządzeń gastronomicznych, stoisk 

handlowych, urządzeń nagłaśniających oraz podestów. Lokalizowanie ogródków będzie 

możliwe wyłącznie przed budynkiem, w którym znajduje się lokal gastronomiczny 

posiadający własne zaplecze oraz wejście od strony ulicy przy której jest zlokalizowany. 

Pierwszeństwo mają przy tym lokale posiadające bezpośrednie wejście z ulicy lub Rynku.  

Z projektem planu będzie można zapoznać się do 14 kwietnia, w Biurze 

Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta Krakowa przy ul. Sarego 4, w godzinach: 

poniedziałek – 14:30-16:30, wtorki, środy, czwartki i piątki w godzinach 11:00 – 13:00. 

Projekt będzie również dostępny na stronie internetowej http://planowanie.um.krakow.pl 

Każdy, kto ma do planu uwagi, może je złożyć na piśmie osobiście w Biurze Planowania 

Przestrzennego lub pocztą do 28 kwietnia b.r. Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami 

przyjętymi w projekcie odbędzie się 24 marca 2010 r. w Urzędzie Miasta Krakowa (pl. 

Wszystkich Świętych ¾, sala im. J. Lea) o godz. 14:00. (KS). 

ODZNACZENIA DLA POLSKICH SPRAWIEDLIWYCH 

Stefania Frączek oraz (pośmiertnie) Agata Wania otrzymały dziś (17 

marca, środa) Krzyże Komandorskie Orderu Odrodzenia Polski. Prezydent RP 

Lech Kaczyński odznaczył je za bohaterską postawę i niezwykłą odwagę 

wykazaną w ratowaniu życia Żydom podczas II wojny światowej oraz za 

wybitne zasługi w obronie godności człowieczeństwa i praw ludzkich. 

Ze względu na stan zdrowia Stefanii Frączek uroczystość odbyła się w jej 

mieszkaniu w Krakowie. Pani Stefania odebrała także order nadany pośmiertnie jej matce 

śp Agacie Wani. W imieniu Prezydenta Lecha Kaczyńskiego odznaczenia przekazała 

Bożena Opioła, Dyrektor Biura Inicjatyw Społecznych Kancelarii Prezydenta RP. 

Prezydenta Miasta Krakowa podczas uroczystości reprezentował Stanisław Dziedzic, 

Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK. 

Prezydent RP w ramach polityki „Przywracania pamięci” honoruje nieznanych bądź 

zapomnianych bohaterów walk o wolność i suwerenność Polski. Należą do nich Polacy 

ratujący Żydów w czasie Zagłady, których czyny przez dziesiątki lat powojennych nie 

http://planowanie.um.krakow.pl/
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istniały w naszej świadomości.  

Agata Jadwiga Wania i jej córka Stefania w czasie okupacji niemieckiej mieszkały 

w jednoizbowym domu w Brzozowie, wsi położonej pomiędzy Sanokiem a Krosnem. W 

małym domku ukrywały przez kilka lat Lazara Ellowicza, przedwojennego pracodawcę 

Agaty. W chwilach niebezpieczeństwa Ellowicz chował się w specjalnie przygotowanej 

kryjówce pod łóżkiem. W ostatnim roku okupacji tj. w 1944 r. Stefania wyszła za mąż za 

Romana Frączka i zamieszkała z nim w mieszkaniu matki. Tak więc w jednej izbie żyło 

razem czworo osób. Dzięki pomocy Agaty i Stefanii Ellowicz przeżył okupację niemiecką. 

W 1950 r. wyemigrował do Izraela. (KF) 

TARGI WIELKANOCNE NA RYNKU 

Stroiki, palmy, świeczki, wydmuszki, obrusy, ręcznie malowana 

porcelana, biżuteria, kierpce, plecionki, wyroby z masy solnej, z mąki, z siana 

lub z drewna. Rozpoczynają się Targi Wielkanocne na Rynku Głównym. 

Zapowiedziało w nich   udział ok. 50 kupców reprezentujących nie tylko nasz 

region, ale i z innych miast Polski.   

         Otwarcie Targów Wielkanocnych nastąpi 27 marca o godzinie 12. Tego samego 

dnia rozpocznie się akcja „Kraków wspiera UNICEF”. Na targach zostaną zaprezentowane 

tzw. Dobre Dukaty. To cegiełki pomocy na rzecz UNICEF. Mają równowartość 4 złotych i 

są wydawane w formie reszty w wybranych placówkach m.in. na terenie Krakowa, w tym 

także na Targach Wielkanocnych. Całkowity dochód z akcji przeznaczony jest na cele 

statutowe UNICEF tzn. na zakup niezbędnych produktów dla dzieci z krajów 

rozwijających się lub dotkniętych klęską.  

Targom wielkanocnym towarzyszyć będzie również „Wielkanocny Małopolski 

Smak”. Pod patronatem Marszałka Województwa Małopolskiego, przez cztery dni na 

stoiskach producentów żywności z całej Małopolski prezentowane będą świąteczne dania i 

produkty tradycyjne, charakterystyczne dla okresu Świąt Wielkiej Nocy. Specjałów będzie 

można spróbować w dniach 26 - 29.03 w godzinach otwarcia Targów. 

28 marca (niedziela) Stowarzyszenie Folklorystyczne „Teatr Regionalny” będzie 

prezentował wielkanocne obrzędy regionalne. Zespoły folklorystyczne  spotkają się jak 

zwykle pod Barbakanem o godz. 11:30 i w barwnym korowodzie palmowym przejdą ul. 

Floriańską, koło kościoła Mariackiego pod kościółek Św. Wojciecha, gdzie o godz. 11:45 

nastąpi poświęcenie palm. Następnie zespoły prezentować się będą na estradzie w Rynku 

Głównym. 

  1 kwietnia  Radio Kraków zaprasza  znane postacie ze świata mediów, 

kultury i krakowian na  „Wielkanocne malowanie pisanek”. 

  W Wielką Sobotę,  o godz. 12 odbędzie się pokaz wielkanocnych stołów 

regionalnych. Stoły oceniane będą pod względem wrażeń wizualnych oraz sposobu 

powitania gości np. przyśpiewkami. Jak zawsze na tę imprezę zaprasza Małopolski 
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Ośrodek Doradztwa Rolniczego. Wszyscy biorący udział w imprezie, krakowianie jak 

również turyści zostaną zaproszeni do tradycyjnego stołu wielkanocnego, przy którym ks. 

Infułat B. Fidelus poświęci przyniesione ze sobą koszyczki wielkanocne.  

Targi zakończą się w Lany Poniedziałek. Informacje  o targach i imprezach 

towarzyszących można znaleźć na stronach internetowych www.kongregacja.pl i 

www.kiermasze.com.pl . Organizatorami targów są Miasto Kraków, Kongregacja 

Kupiecka, Fundacja Promocji Kultury Miasta Krakowa oraz firma ARTIM Sp. z o.o. (WAŚ) 

BEETHOVEN W KRAKOWIE  

Od jutra (18 marca, czwartek) w siedzibie Biblioteki Jagiellońskiej będzie 

można oglądać  Manuskrypty Ludwiga van Beethovena. To jedno z wydarzeń 

towarzyszących  Wielkanocnemu Festiwalowi Ludwiga van Beethovena. Hasło 

tegorocznej wystawy – podobnie jak całego festiwalu – brzmi „Beethoven, 

muzyka i fenomen fortepianu. Rok Chopina i Schumanna”.  

Na wystawie pokazane zostaną manuskrypty Beethovena, m.in. autograf Sonaty 

As-dur op. 26 oraz szkicowniki zawierające szkice do Sonaty Waldsteinowskiej i 

nieukończonego Koncertu fortepianowego D-dur. Autografy kompozytora zestawione 

zostaną z pierwodrukami i wczesnymi wydaniami tych dzieł. Przykładem 

kompozytorskiego procesu twórczego będą też szkice do beethovenowskiej Dziewiątej 

symfonii.  

Wystawę uzupełnią berlińskie autografy muzyczne (przechowywane w Krakowie, a 

pochodzące ze zbiorów dawnej Pruskiej Biblioteki Państwowej w Berlinie), autografy i 

pierwodruki z kolekcji Oddziału Zbiorów Muzycznych oraz grafiki z Oddziału Grafiki i 

Kartografii Biblioteki Jagiellońskiej. Otwarciu wystawy towarzyszyć będzie recital 

fortepianowy Julii Vanuishiny. 

Wystawa Manuskryptów Muzycznych potrwa do  2 kwietnia. Szczegółowy program 

Festiwalu Ludwiga von Beethovena na stronie www.beethoven.org.pl  (WAŚ) 

OKRĄGŁA ROCZNICA RUCHU INICJATYW OSIEDLOWYCH 

Mija 10 lat od powstania Ruchu Inicjatyw Osiedlowych. W czwartek, 18 

marca o godz. 17.00 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa odbędzie się uroczyste 

seminarium podsumowujące działalność stowarzyszenia. 

„To jedna z tych oddolnych inicjatyw, bez których trudno wyobrazić sobie 

cywilizacyjny rozwój peryferyjnych rejonów Krakowa” – mówi Prezydent Krakowa Jacek 

Majchrowski. Ma na myśli stowarzyszenie Ruch Inicjatyw Osiedlowych, które powołano do 

życia przed 10 laty. Jutro, 18 marca o godz. 17.00 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa 

odbędzie się uroczyste seminarium podsumowujące działalność stowarzyszenia. 

Serdecznie zapraszamy do udziału w tym wydarzeniu. 

Stowarzyszenie Ruch Inicjatyw Osiedlowych powstało na bazie powołanej przed 

prawie 20 laty Fundacji Rozwoju Osiedli Peryferyjnych Krakowa. Od wielu lat 

http://www.kongregacja.pl/
http://www.kiermasze.com.pl/
http://www.beethoven.org.pl/
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współuczestniczy w Lokalnych Inicjatywach Inwestycyjnych - przedsięwzięciu, które 

wspiera rozwój cywilizacyjny, pomagając w budowie sieci wodociągowej, kanalizacyjnej i 

energetycznej na peryferiach miasta. (M) 

KRAKÓW NAJGŁOŚNIEJSZY W MEDIACH 

Miastem, które kładzie największy nacisk na obecność w mediach jest 

Kraków. Z analizy Press-Service Monitoring Mediów wynika, że prasa bardzo 

często podejmuje temat promocji naszego miasta. To wynik badania 

podsumowującego cykl raportów Stolice Regionów. 

Jak donosi branżowy portal www.marketing-news.pl, miastem które kładzie 

największy nacisk na obecność w mediach jest Kraków. Odzwierciedleniem wagi, jaką 

nasze miasto przywiązuje do publicznych przekazów, jest wypromowanie miejskiej strony 

internetowej www.krakow.pl, która znajduje się w pierwszej pięćdziesiątce najczęściej 

oglądanych witryn w Polsce. „Te wyniki to efekt przemyślanej strategii i otwarcia się na 

nowoczesne narzędzia internetowe” – komentuje Filip Szatanik, kierownik Biura 

Prasowego UMK. 

Zgodnie z badaniem Press-Service Monitoring Mediów, artykuły dotyczące 

promocji stanowią aż 14 proc. wszystkich publikacji dotyczących Krakowa. Promocja 

okazała się trzecim najczęściej podejmowanym zagadnieniem w kontekście miasta.  

„W liczbach bezwzględnych dominacja Krakowa jest miażdżąca”, pisze portal 

www.marketing-news.pl. Łącznie ukazało się niemal 9,5 tysiąca takich publikacji. Drugi – 

Wrocław – miał ich niecałe 5 tysięcy.(M) 

AKCJA PODATKOWA ZAKOŃCZONA  

Urzędnicy zakończyli dostarczanie do domów krakowian  decyzji o 

wymiarze podatku od nieruchomości. Dzięki tego rodzaju dystrybucji Magistrat 

zaoszczędził prawie  400 tyś. zł.  

204 urzędników przydzielonych do poszczególnych rejonów Miasta dostarczyło 

172 770 tys. decyzji. Koszt doręczeń tej ilości przesyłek przez Pocztę Polską wyniósłby  

982.541 zł. Dzięki akcji doręczania decyzji przez urzędników Magistrat zaoszczędził  

372.663 zł. (KS) 

18. AUDIO ART FESTIVAL 

19 marca rozpocznie się 18. edycja Festiwalu sztuk wizualnych i 

dźwiękowych Audio Art. Imprezę, podczas której prezentują się artyści z całego 

świata, współfinansuje Urząd Miasta Krakowa. 

Audio Art Festival to impreza łącząca sztuki wizualne i dźwiękowe. Głównymi 

formami Audio Art są koncerty, performance oraz instalacje.  

Festiwal prezentuje artystów z całego świata oraz ich premierowe projekty. W tym 

roku podziwiać będzie można gości m.in. z: Sao Paulo, Amsterdamu, Barcelony, Berlina, 

Monachium czy Bristolu. W swych projektach twórcy Audio Art używają zarówno prostej 

http://www.marketing-news.pl/redirect.php?fs=w25160&adv=&url=http://www.krakow.pl
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jak i zaawansowanej technologii.  

Większość koncertów w ramach festiwalu odbywa się w Bunkrze Sztuki oraz 

krakowskiej Akademii Muzycznej.  

Wydarzenia Audio Art Festival są na żywo transmitowane przez internet.  

Więcej informacji wraz z pełnym programem festiwalu znajduje się na stronie 

internetowej www.audio.art.pl. (ŁR)  

 

W CZWARTEK: 
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel 

10:00 - podpisanie umowy między Miastem a firmą Lang Team w sprawie 

organizacji w Krakowie ostatniego etapu 67. Tour de Pologne UCI Pro Tour., Pawilon 

Wyspiański, Plac Wszystkich Świętych 2 

13:00 - inauguracyjne posiedzenie Rady Muzealnej, Muzeum Inżynierii Miejskiej 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Kazimierz Bujakowski  

12:00 – otwarcie wystawy manuskryptów w ramach Wielkanocnego Festiwalu 

Ludwiga van Beethovena, Biblioteka Jagiellońska  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Lęcznarowicz 

10:00 – podpisanie umowy między Miastem a firmą Lang Team w sprawie 

organizacji w Krakowie ostatniego etapu 67. Tour de Pologne UCI Pro Tour., Pawilon 

Wyspiański, Plac Wszystkich Świętych 2 

12:00 - otwarcie wystawy manuskryptów w ramach Wielkanocnego Festiwalu 

Ludwiga van Beethovena, Biblioteka Jagiellońska 

14:00 - Jubileusz 60. lecia  Zespołu Szkół Ekonomicznych nr 2, Centrum Rozwoju  

Com Com Zone   

18:00 - Gala Finałowa 41. Festiwalu Młodych Form Teatralnych, Teatr Groteska 

 

WARTO WIEDZIEĆ:  
 

ZDROWIE W ROLI GŁÓWNEJ 

Zespół Kasztanki z Przedszkola nr 71, Kółko Teatralne ze Szkoły 

Podstawowej nr 97 oraz Kółko Teatralne z Gimnazjum nr 46 to zwycięzcy 

przeglądu teatralnego pt. „Zdrowie w roli głównej” organizowanego w ramach 

kampanii edukacyjnej Urzędu Miasta Krakowa „Zdrowo jem, zdrowo żyję”. Finał 

przeglądu odbył się wczoraj (16 marca, wtorek) w Staromiejskim Centrum 

Kultury Młodzieży. 

Przegląd, w którym wzięło udział kilkanaście zespołów teatralnych, odbył się 8 

http://www.audio.art.pl/
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lutego br. Jego celem było promowanie zdrowego stylu żywienia i upowszechnienie 

twórczych poszukiwań w pracy z amatorskimi zespołami teatralnymi. 

Jury w którym zasiedli przedstawiciele Staromiejskiego Centrum Kultury 

Młodzieży, Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Krakowa oraz Wojewódzkiej Stacji 

Sanitarno–Epidemiologicznej nagrodziło trzy zespoły: Zespół Kasztanki z Przedszkola nr 

71 za przedstawienie pt. „Duszki Łakomczuszki”, Kółko Teatralne ze Szkoły Podstawowej 

nr 97 za przedstawienie pt. „Bajeczki ekologiczne” i Kółko Teatralne z Gimnazjum nr 46 

przy Zespole Szkół Ogólnokształcących Sportowych nr 2 za przedstawienie pt. „Samo 

zdrowie”. 

Jury wyróżniło także Zespół Witaminki z Samorządowego Przedszkola nr 80, 

Teatrzyk Integracyjny „Animek” ze Szkoły Podstawowej nr 90 przy Zespole Szkół 

Ogólnokształcących Integracyjnych nr 7 oraz Zespół Witaminki ze świetlicy Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących Integracyjnych nr 7. Nagrody przyznano również Renacie Juras, 

Małgorzacie Pochytel, Dorocie Miecugow i Katarzynie Guzgan – nauczycielkom, 

przygotowującym zespoły do przeglądu. 

Kampania edukacyjna na rzecz prawidłowego i zdrowego żywienia wśród dzieci i 

młodzieży pn. „Zdrowi jem, zdrowo żyję” rozpoczęła się we wrześniu 2009 r. Głównym 

celem przedsięwzięcia jest zwrócenie uwagi dzieciom oraz ich rodzicom na kształtowanie 

prozdrowotnych nawyków poprzez promocję aktywnego stylu życia i kształtowania 

odpowiednich nawyków żywieniowych, celem zapobiegania nadwadze i otyłości. W 

ramach akcji do tej pory przeprowadzono trzy konkursy: na hasło promujące zdrowie, 

plastyczny: „Trzymaj formę - przez 12 miesięcy” i konkurs spotów kręconych telefonami 

komórkowymi promujących aktywny i zdrowy tryb życia „Trzymaj formę”. (KF) 

WYTYPUJ NAJLEPSZEGO SPORTOWCA 

Tenisistka, hokeista a może szermierz? Wydział Sportu i Inicjatyw 

Społecznych i Dziennik Polski  zapraszają do wytypowania najpopularniejszego 

krakowskiego sportowca 2009 roku.  

Kandydaci na których można oddać swój głos: 

Paweł Brożek – piłkarz, mistrz Polski, zawodnik Wisły Kraków 

Jan Ciepiela – lekkoatleta , młodzieżowy mistrz Europy na dystansie 400m w sztafecie 

Ewelina Kobryn – ostoja koszykarek Wisły Can – Pack 

Michał Kościuszko – rajdy samochodowe, wicemistrz świata juniorów  

Leszek Laszkiewicz – hokeista, czołowy strzelec mistrza Polski – Comarchu Cracovia 

Agnieszka Radwańska – tenisistka, pierwsza dziesiątka w rankingu WTA  

Rafał Sonik – motocyklista startujący na quadach w rajdach terenowych – 5 miejsce w 

rajdzie Dakar 

Grzegorz Sudoł – chodziarz, czwarte miejsce na 50 km podczas Mistrzostw Świata 

Krzysztof Wieczorek – sport samolotowy, mistrz świata 
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Radosław Zawrotniak – szermierz, brązowy medalista Mistrzostw Świata w drużynie 

Ostatni kupon do głosowania będzie drukowany 20 marca na łamach Dziennika Polskiego. 

zapraszamy wszystkich, którzy posiadają oryginalne kupony wycięte z gazety. Dla osób 

biorących udział w konkursie organizatorzy przewidzieli nagrody. Jedynym warunkiem, 

który należy spełnić jest krótkie uzasadnienie swojego wyboru umieszczone na kuponie 

do głosowania.  Pięciu autorów  najciekawszych opinii otrzyma sprzęt sportowy i 

zaproszenie na   Krakowską Galę Mistrzów Sportu. 

Tytuł najlepszego sportowca  zostanie wręczony na  Krakowskiej Gali Mistrzów Sportu 

A.D. 2009,  która odbędzie się 26 marca  w  Ośrodku Sportu i Rekreacji „Kolna”, przy ul. 

Kolna 2.(WAŚ) 

 

 

 

 

 

 

Filip Szatanik 

      Biuro Prasowe 

Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa 


